ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPALDEAURORA - CE

GABINETE DO PREFEITO

Ofícion 541/2021 -GP

A Excelentíssima Senhorita
Yanne Marina Leite Oliveira
Presidenta da Câmara Municipal de Aurora-CE,

Aurora - CE,18 de Agosto de 2021

LAMARA MUNICIPAL DE AURORA
RUA DR GUEDES WARTINS, SN, ARACA

AURORA-CE. CEP. 63360-000
PROTOÇOLO

N315_DAIA 10821
Ref. Ofício nº 164/2021

Sra. Presidenta

Com os devidos cumprimentos, em resposta aos Projetos de Indicação do Sr.
Osasco de Souza Gonçalves apresentado nesta Casa Legislativa e aprovado em Sessão
realizada no dia 07 de Agosto de 2021 passamos a apresentar as seguintes respostas:

- Projeto de Indicação: Realizar um mutirão na área da saúde para retomar com a
execução de exames e procedimentos cirúrgicos que estão com a demanda
reprimida, em razão da situação mais grave da pandemia da COVID-19 que vivemos e
que agora, embora não tenha acabado a pandemia, houve uma considerável
melhora nos números de casos do nosso município e boa parte da população já está
vacinada.

Resposta: A situação da saúde ainda encontra-se delicada, mesmo com a diminuição
dos números de casos da COVID-19 em nosso Município, no entanto, a Secretaria
Municipal de Saúde tem trabalhado para que o quanto antes toda a demanda
reprimida de exames e procedimentos cirúrgicos sejam realizados, visto que
reconhecemos à urgência e necessidade desse atendimento a população.

Sendo o que tínhamos para o momento,

AShoFAL DEAURORAAtenciosamente.
CiCura Edana Tavares Luna
St c:rlaria kuricipai de aude

Porta. a n° 05401/2021

Cícera Edana Tavares Luna
Secretaria Municipal de Saúde

Av. Antonio Ricardo, 43- Centro- Aurora-CE Fones: (88)3543-1022 Fone/Fax (88)3543-1491
CEP 63.360-000 SITE: www.aurora.ce.gov.br e-mait: pmagab@hotmail.com